
Delibera di Giunta Comunale n.   52 del 14.04.2010

Oggetto: Lavori di realizzazione tratto di marciapiede in via S. Ambrogio a Badoere.
Approvazione perizia di variante.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 21.10.2009 è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di “Realizzazione tratto di marciapiede in via S. Ambrogio a Badoere”, redatto  
dal  dott.  arch.  Massimo Giuriato dello Studio Associato DE.MA di  Scorzè (VE),  comportante una spesa 
complessiva di € 40.000,00, di cui a base d’asta € 27.112,69, suddiviso in € 26.527,12 per lavori ed € 585,57 
per oneri di sicurezza;

Dato atto che l’opera è finanziata con fondi propri  allocati  al  capitolo 101135/Residui 2008 –2.08.01.01 
all’oggetto “Manutenzione strade e marciapiedi – oneri” del bilancio 2009;

Visto il contratto in data 29.03.2010, n. 1116 di repertorio con il quale è stata affidata l'esecuzione dei lavori  
alla ditta Eredi Cosmo Luigi S.n.c. con sede a Moniego di Noale (VE) in via Feltrin n. 152, per l’importo di €  
23.134,11,  di  cui  € 22.548,54 per  lavori  ed € 585,57 per  oneri  di  sicurezza,  con il  ribasso del 15,00% 
sull’elenco prezzi unitari;

Considerato che si rende necessario redigere una perizia di variante al fine di adeguare il progetto alle 
prescrizioni  contenute nel parere della Provincia di  Treviso protocollo n.  102767 del 121.10.2009, e  per 
l’esecuzione di alcune opere di miglioria emerse durante l’esecuzione dei lavori;

Vista la  perizia  di  variante  redatta  in  data  13 aprile  2010 dal  Direttore  dei  Lavori,  dott.  arch.  Massimo 
Giuriato, costituita da:
- relazione tecnica;
- quadro economico comparativo;
- atto sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi;

Dato atto che per effetto della perizia il nuovo quadro economico dell’opera risulta così ripartito:
Progetto Appalto Perizia

Lavori  € 26.527,12 22.548,54 19.836,71
Oneri per la sicurezza  " 585,57 585,57 585,57
Totale a base d'asta  € 27.112,69 23.134,11 20.422,28
Somme a disposizione dell'Amministrazione
I.V.A. 10% su lavori  “ 2.711,27 2.313,41 2.042,23
Spese tecniche e c.i.  " 6.877,64 6.877,64 6.923,46
I.V.A. 20% su spese tecniche  “ 1.375,53 1.375,53 1.384,69
Incentivo per progettazione – Art. 92 D. Lgs 163/2006  " 135,56 135,56 135,56
Imprevisti ed arrotondamento  " 1.787,31 6.163,75 9.091,78
Totale somme a disposizione  € 12.887,31 16.865,89 19.577,72
TOTALE GENERALE  € 40.000,00 40.000,00 40.000,00

Accertato che la perizia rispetta il limite previsto dal 2° comma dell’articolo 205 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n.  
163, e non altera l’importo complessivo dell’opera;

Visti il parere tecnico e contabile favorevoli riportati sul retro del presente verbale;

Richiamati:
- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 relativo al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  

Locali;
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta n. 80 del  

7.09.2005;
- il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 

22.12.1997;

\\Ibmserver\Utenti\segretData\ATTI  2010\DELIBERE G.C.  2010\del gc 52.2010.odt



- lo Statuto comunale;

CON l’assistenza giuridico - amministrativa del Segretario comunale;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. di approvare la perizia di variante dei lavori di “Realizzazione tratto di marciapiede in via S. Ambrogio a 
Badoere”, redatta in data 13.04.2010 dal Direttore dei Lavori dott. arch. Massimo Giuriato, costituita da:
- relazione tecnica;
- quadro economico comparativo;
- atto sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi;

2. di approvare il seguente nuovo quadro economico di spesa dell’opera:
Lavori  € 19.836,71
Oneri per la sicurezza  " 585,57
Totale a base d'asta  € 20.422,28
Somme a disposizione dell'Amministrazione
I.V.A. 10% su lavori  “ 2.042,23
Spese tecniche e c.i.  " 6.923,46
I.V.A. 20% su spese tecniche  “ 1.384,69
Incentivo per progettazione – Art. 92 D. Lgs 
163/2006  " 135,56

Imprevisti ed arrotondamento  " 9.091,78
Totale somme a disposizione  € 19.577,72
TOTALE GENERALE  € 40.000,00

3. di dare atto che la perizia rispetta il limite previsto dal 2° comma dell’articolo 205 del D. Lgs. 12 aprile 
2006, n. 163, e non altera l’importo complessivo dell’opera;

4. di incaricare il  Responsabile del  Servizio  Tecnico di  tutti  gli  adempimenti  inerenti  e conseguenti  al 
presente provvedimento;

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del 
D.Lgs. 267/2000.

\\Ibmserver\Utenti\segretData\ATTI  2010\DELIBERE G.C.  2010\del gc 52.2010.odt



PARERI ESPRESSI AI SENSI ART. 49, COMMA 1, D. LGS.VO 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si attesta l'effettivo svolgimento dell'istruttoria tecnica sull'argomento in oggetto e si esprime, in 
ordine alla stessa,  parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to  Ing. Vianello Riccardo

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta l'effettivo svolgimento dell'istruttoria contabile sull'argomento in oggetto e si esprime, in 
ordine alla stessa, parere favorevole, per quanto di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.F.
f.to  Ing. Vianello Riccardo

\\Ibmserver\Utenti\segretData\ATTI  2010\DELIBERE G.C.  2010\del gc 52.2010.odt


	Appalto
	Perizia
	D E L I B E R A

